
LVMI “Silava” organizētā InBestSoil ģenerālās asamblejas sanāksme  

No 4.–6. jūnijam notika LVMI “Silava” organizētā InBestSoil ģenerālās asamblejas sanāksme, kurā 
piedalījās sadarbības partneri no Francijas, Horvātijas, Itālijas, Lielbritānijas, Lietuvas, Nīderlandes, 
Rumānijas, Spānijas, Šveices, kā arī no Latvijas – LVMI “Silava” zinātnieki Dagnija Lazdiņa un Kristaps 
Makovskis, kā arī Meža pētīšanas stacijas pārstāvji, eksperti – Andra Ziediņa un Uvis Dambergs, lai 
diskutētu par jaunākajiem pētījumiem un iegūtajiem rezultātiem, kā saglabāt augsnes organiskā oglekļa 
krājumus, kā samazināt pārtuksnešošanos, augsnes piesārņojumu un veicināt augsnes atjaunošanu, 
novērst eroziju, uzlabot augsnes struktūru, lai palielinātu augsnes bioloģisko daudzveidību u.c. 

Asamblejas sanāksmes ietvaros notika interaktīva darbnīca, kuras mērķis bija dalībniekiem, diskutējot par 
dažādiem ar augsnes veselību saistītiem jautājumiem, tostarp riskiem, kas var apdraudēt augsnes kvalitāti, 
izveidot vienotu diagrammu, kas atainotu meža ekosistēmu un galvenos faktorus, kas ietekmē augsni. 

 

Ģenerālās asamblejas pirmās dienas noslēgumā dalībnieki apmeklēja LVMI “Silava” īstenotā pētījuma 
BioServicES demonstrāciju un augsnes paraugu ievākšanas vietas Pierīgas izstrādātajās kūdras atradnēs. 

 

Pēc Ģenerālās asamblejas, 6.–7. jūnijā, notika darba sanāksme Meža pētīšanas stacijā Mežoles novadā, 
kur InBestSoil komanda interesentus iepazīstināja ar izvēlētajām demonstrācijas un paraugu ievākšanas 
vietām, kurās uzskatāmi redzams augsnes atjaunošanās process, kas aktīvi tiek novērots pēdējo divdesmit 
gadu laikā. 

https://www.silava.lv/petnieciba/aktivie-petijumi/InBestSoil
https://www.silava.lv/darbinieki/zinatniskie-darbinieki/dagnija-lazdina
https://www.silava.lv/darbinieki/zinatniskie-darbinieki/kristaps-makovskis
https://www.silava.lv/darbinieki/zinatniskie-darbinieki/kristaps-makovskis
https://www.silava.lv/petnieciba/aktivie-petijumi/BIOservicES
https://www.silava.lv/petnieciba/aktivie-petijumi/InBestSoil


 

 


